
 

 
 
 

Oznámení 
 

o zám�ru podle § 6 zákona �.100/2001 Sb. o posuzování vliv�  na 
životní prost�edí 

 
Oznámení je zpracováno dle p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. 

 

 
 

V ý r o b n í  h a l a  v  N o v o s e d l i c í c h  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Zpracoval: Datum:  7. 11. 2006 
Doc. Ing. Pavel Janoš, CSc.  
Na pile 1111 Osv�d�ení o odborné zp�sobilosti
400 03 Ústí nad Labem �.j.: 8394/1316/OPV/93 
Tel: 475 284 148  
Podpis zpracovatele:  

 



 2 

 
 
 
OBSAH 

 

OBSAH................................................................................................................................................................... 2 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ....................................................................................................................... 3 
B. ÚDAJE O ZÁM�RU ...................................................................................................................................... 3 

I. Základní údaje ............................................................................................................................................. 3 
II. Údaje o vstupech ........................................................................................................................................ 5 
III. Údaje o výstupech ..................................................................................................................................... 6 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ..................................................... 7 
1. Vý�et nejzávažn�jších environmetálních charakteristik dot�eného území: ................................................. 7 
2. Stru�ná charakteristika stavu složek životního prost�edí v dot�eném území, které budou pravd�podobn� 

významn� ovlivn�ny: ....................................................................................................................................... 8 
D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ ........................... 8 

1. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti a významnosti: ..................................................... 8 
Vliv na obyvatelstvo ........................................................................................................................................ 8 
Vliv na ovzduší a klima ................................................................................................................................... 9 
Vliv na hlukové klima...................................................................................................................................... 9 
Vliv na povrchové a podzemní vody................................................................................................................ 9 
2. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci: .......................................................................... 10 
3. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahující státní hranice: ...................................... 10 
4. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�. kompenzaci nep�íznivých vliv�: ....................................... 11 

E. POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU............................................................................................ 11 
G. SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU...................................................................................... 11 
H. VYJÁD�ENÍ STAVEBNÍHO Ú�ADU...................................................................................................... 11 

 
 

 
 
 
P�ílohy: 
P�íloha �. 1: Umíst�ní stavby výrobní haly 

P�íloha �. 2: Vyjád�ení stavebního odboru Obecního ú�adu Proboštov 

P�íloha �. 3: Plná moc pro PS projekty spol. s r.o.  

 



 3 

ÚVOD 

P�edm�tem oznámení je stavba výrobní haly v areálu pr�myslové zóny v Novosedlicích. Ve 
výrobní hale bude spole�nost Mayweg CZ spol. s r. o., která je dce�innou spole�ností firmy 
Friedr. Wilhelm Mayweg GmbH&Co. KG se sídlem v Altena, N�mecko, provozovat 
strojírenskou výrobu – úpravu ocelových trubek a profil� pro automobilový pr�mysl. Tento 
zám�r spadá do kategorie II (4.3) zákona �. 100/2001 Sb. a toto oznámení tedy slouží jako 
podklad pro zjiš�ovací �ízení podle §7 zmín�ného zákona. 

 
 
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 
Investor: 
 
1. Obchodní firma: MAYWEG CZ spol. s r. o. 

2. I�: 26104296 

3. Sídlo: Hroznová 470/13, 370 01 �eské Bud�jovice 

5. Jednatel spole�nosti: Dipl.-Ing. Gert Müller 

 Rahmedestr. 199, 587 62 Altena-Mühlenrahmede, SRN 

 

zastoupený: Ing. Miroslav �ástek, jednatel spole�nosti 

 PS projekty spol. s r. o., I� 25423126 

 Revolu�ní 5 

 415 01 Teplice 

 tel.: 606 745 422 

 
B. ÚDAJE O ZÁM�RU 
 
I. Základní údaje 
 
1. Název zám�ru:   Výrobní hala v Novosedlicích  
  
2. Kapacita zám�ru:  
     
Jde o výrobní halu pro strojírenskou výrobu s výrobní plochou 11 556 m2, kapacita výroby je 
asi 4500 t/rok kovových sou�ástí pro automobilový pr�mysl. 
  
3. Umíst�ní zám�ru:   
Ústecký kraj, okres Teplice, obec Novosedlice, parc. �. 696/1. 
 
4. Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry:  
Jde o novou stavbu umíst�nou do pr�myslové zóny v obci Novosedlice. Spole�nost Mayweg 
CZ hodlá vybudovat výrobní halu produkující p�esné ocelové trubky a profily pro rozvíjející 
se automobilový pr�mysl v �eské republice. Výrazn�jší kumulace s jinými zám�ry není 
pravd�podobná. 



 4 

5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu zvažovaných variant a 
hlavních d�vod� (i z hlediska životního prost�edí) pro jejich výb�r, resp. odmítnutí:  
Spole�nost Mayweg GmbH&Co. se v N�mecku zabývá výrobou p�esných ocelových trubek a 
profil� pro automobilový pr�mysl. S rozvojem automobilového pr�myslu vzr�stá pot�eba 
t�chto výrobk� i v �eské republice. Spole�nost Mayweg CZ jako dce�inná spole�nost 
Mayweg GmbH&Co hodlá vybudovat výrobní halu s odpovídajícím výrobním programem. 
Výstavba této haly v pr�myslové zón� v Novosedlicích odpovídá plánovanému využití území 
a vzhledem k umíst�ní mimo obytnou zónu je p�ijatelná i z hlediska vliv� na životní prost�edí. 
P�i stavb� výrobní haly bude �áste�n� možno využít funk�ních �ástí rozestav�ných a 
nedokon�ených skleník� na vybraném pozemku (základových pás�, vedení kanalizace, 
vodovodní p�ípojky). Jiné varianty umíst�ní stavby nebyly zvažovány. 
 
 

6. Stru�ný popis technického a technologického �ešení zám�ru:  
Jako sou�ást posuzovaného zám�ru bude vystav�na výrobní hala p�dorysných rozm�r� 
95,8x120,62m s je�ábovou dráhou, v�etn� sv�tlík� a oplášt�ní, a p�ilehlá administrativní 
budova o p�dorysných rozm�rech 17,65x25,15m. 

Nosnou konstrukci haly tvo�í ocelové sloupy se ztužidly v modulu 6x24m s je�ábovou dráhou, 
pojížd�nou mostovým je�ábem. Nosná konstrukce st�echy bude tvo�ena ocelovými vazníky. 
Konstruk�ní systém administrativní budovy je tvo�en ocelovými sloupy a vnit�ním zdivem, 
zast�ešení bude provedeno ocelovými nosníky. 

Sou�ástí výstavby výrobní haly a administrativní budovy jsou hrubé terénní úpravy. Nov� 
vzniklé svahy budou ozelen�ny. Stávající zele	 nebude stavbou dot�ena.  
 
Vstupním materiálem do výroby jsou pásy oceli. Odpadovým materiálem je kovový odpad, 
vznikající �ezáním materiálu, vhodný pro druhotné zpracování.  
 
Organizace výroby: 
 
a) Organizace provozu: 
P�esné trubky jsou vyráb�ny a dováženy z ocelové pásoviny. Trubky se dle požadavk� 
zákazníka lisují, d�rují, ohýbají, upravují ražbou nebo se sva�ují do montážních skupin. 
Provád�ní t�chto �inností bude na sériových nebo speciálních strojích. Po dokon�ení 
požadovaných operací se výrobky uloží do skladu hotové výroby, odkud se expedují 
zákazník�m.  
   
b) Po�ty pracovník�, sm�nnost: 
V hale bude pracovat 50 pracovník� (40 muž�, 10 žen), ve t�ech sm�nách denn�, sedm dní 
v týdnu. V administrativní budov� bude 8 pracovník� ve dvou sm�nách. 
 
c) Manipulace se surovinami a materiály:  
V hale bude mostový je�áb – dvounosníkový s nosností 4,0 t umíst�ný na je�ábové dráze, 
který bude sloužit k vykládání materiálu, rozvozu po hale k jednotlivým stroj� a k expedici. 
 
7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení:  
P�edpokládaný termín zahájení stavby:   01/2007 
P�edpokládaný termín ukon�ení stavby:   05/2007 (I. etapa), 05/2010 (II. etapa)  
 
 
 
 



 5 

8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk�:   
Ústecký kraj, okres Teplice, obce Novosedlice, Proboštov 
 
9. Za�azení zám�ru:   
Zám�r je možné  za�adit do kategorie II zákona �. 100/2001 Sb. (zám�ry vyžadující zjiš�ovací 
�ízení) a to do bodu 4.3 – Strojírenská nebo elektrotechnická výroba ... . 
 
 
II. Údaje o vstupech    
 

P�da 

Výrobní hala bude umíst�na na parcele �. 696/1 v pr�myslové zón� v Novosedlicích. Celková 
plocha parcely �iní 61 455 m2. Zastav�ná plocha bude 11 983 m2, z toho výrobní hala 
p�edstavuje 11 556 m2 a na administrativní budovu p�ipadá 427 m2. Zpevn�ná plocha bude 
6 105 m2 (1 500 m2 parkovacích ploch) a zatravn�ná plocha  bude 43 367 m2. Uvedené plochy 
nejsou sou�ástí zem�d�lského p�dního fondu. 
 
Voda 
Technologie provozované v navrhované výrobní hale nebudou vyžadovat spot�ebu vody. 
Sou�ástí technologie bude pouze uzav�ený chladící systém. Pro pot�eby zam�stnanc� bude 
zajišt�na dodávka pitné vody pomocí p�ípojky na stávající vodovod. Pro zásobování vodou 
jsou uvažovány následující parametry: 
 
Pr�tok potrubím vodovodu:   5,25 l/s 
Celková denní spot�eba vody:  3,48 m3/den 
Ro�ní spot�eba vody:    1270 m3/rok 
 
Zásobování teplem 
Jako zdroj tepla pro vytáp�ní a v�trání je navržen zemní plyn. Prostor haly bude vytáp�n 
sálavými zá�i�i zav�šenými pod st�echou. Vytáp�ní prostor administrativní budovy bude 
zajišt�no pomocí radiátor� umíst�nými pod okny. Zdrojem tepla pro vytáp�ní bude plynová 
kotelna umíst�ná v objektu administrativní budovy. 
 
Ro�ní spot�eba tepla pro vytáp�ní:    7950 GJ 
Ro�ní spot�eba tepla pro oh�ev TUV:   196 GJ 
 
Kotelna bude vybavena plynovým kondenza�ním kotlem typu Hamworty 240 kW. 
 
Výkon navržené kotelny: 25 – 240 kW. 
 
Zásobování plynem 
 
Pr�tok potrubím plynovodu:   7,85 l/s 
Maximální hodinový odb�r plynu:   31,58 m3/h 
Minimální hodinový odb�r plynu:   10,53 m3/h 
Ro�ní spot�eba plynu:   135 tis. m3/rok 
 
Elektrická energie 
 
Dodávky elektrické energie budou zabezpe�eny prost�ednictvím nov� vybudované 



 6 

trafostanice o výkonu 1800 kW. 
 
Suroviny  
Surovinou je ocelová pásovina, spot�eba je asi 5000 t/rok, pomocnými surovinami jsou 
rostlinné oleje v množství n�kolika desítek litr� za rok a hydraulické oleje v množství 
n�kolika set litr� za rok. 
 
 
III. Údaje o výstupech 
 
Produkty 
Výrobkem jsou ocelové trubky a profily jako sou�ásti pro automobilový pr�mysl, 
p�edpokládaná produkce je asi 4500 t/rok. 
 
Odpady 
Hlavním odpadním produktem p�i výrob� uvažovaných sou�ástí bude kovový odpad 
vznikající p�i �ezání zpracovávaných ocelových pás� - zmetky a kovový šrot v množství max. 
500 t/rok. Tento odpad bude p�edán k dalšímu využití jako druhotná surovina. P�i výrob� a p�i 
provozu administrativní budovy bude vznikat zatím nespecifikované množství odpadních 
obalových materiál� papírových, d�ev�ných a plastových, které budou separovány a p�edány 
specializované form�. P�i údržb� stroj� bude vznikat menší množství nebezpe�ných odpad� 
zne�išt�ných ropnými látkami a �istícími prost�edky, které budou skladovány na vyhrazených 
místech a p�edávány k likvidaci specializované firm�. Obdobným zp�sobem budou 
likvidovány p�ípadné úniky olej� zachycené v záchytných jímkách. 

Ve fázi výstavby budou vznikat odpady ze stavební �innosti, p�edevším výkopové zeminy a 
stavební odpad. Tyto odpady budou ukládány na skládku, výkopové zeminy budou využity 
pro zásypy a terénní úpravy. 

 
Odpadní vody 
Vlastní strojírenská výroba ve výrobní hale nevyžaduje odb�r vody a rovn�ž zde žádné 
technologické odpadní vody nevznikají. Množství splaškových odpadních vod lze ur�it 
z vypo�tené spot�eby vody. Pro splaškovou kanalizaci jsou uvažovány následující parametry: 
 
Pr�tok kanalizace:    7,85 l/s 
Denní vypoušt�ní odpadních vod:  3,48 m3/den 
Ro�ní vypoušt�ní odpadních vod:  1270 m3/rok 
Potrubní p�ípojka DN 150. 
 
Pro deš�ovou kanalizaci jsou uvažovány následující parametry: 
 
Množství deš�ových vod:   190 l/s 
Potrubní p�ípojka DN 400. 
 
Zp�sob odvád�ní odpadních vod je v sou�asné dob� p�edm�tem jednání s Povodím Oh�e a 
dalšími orgány. Uvažuje se z�ízení standardní �OV, p�ípadn� využití stávající žumpy nebo 
p�e�erpávání do splaškové kanalizace v obci. 

 
Emise do ovzduší 
Technologie provozované ve výrobní hale nejsou zdrojem emisí škodlivých látek do ovzduší. 
Ve výrob� se nepoužívají rozpoušt�dla �i jiné t�kavé látky. Výroba rovn�ž není zdrojem emisí 



 7 

prachových �ástic. Za zdroj plynných emisí je t�eba považovat kotelnu sloužící k zásobování 
objekt� teplem. Vzhledem k tomu, že se jedná o moderní kotelnu spalující zemní plyn, budou 
emise škodlivých látek do ovzduší minimální – z výkonu kotelny a maximální uvažované 
spot�eby plynu lze odhadnout emise CO a NOx nejvýše na úrovni desítek kg za rok. Emise do 
ovzduší lze považovat za nevýznamné. Intenzita dopravy spojená se zásobováním výrobní 
haly a distribucí produkt� bude pom�rn� nízká a proto je možno považovat vlivy dopravy na 
ovzduší za málo významné. 
 
Doprava, intenzita dopravy 
Suroviny budou do výrobní haly dopravovány nákladními automobily s náv�sy �i p�ív�sy. 
Stejným zp�sobem budou rovn�ž expedovány hotové výrobky. P�edpokládá se p�íjezd/odjezd 
1 – 2 nákladních automobil� za den. 
 
Hluk, vibrace 
P�i posuzování p�edkládaného zám�ru je t�eba zvážit následující zdroje hluku: 
 

a) Hluk zp�sobený výstavbou výrobní haly a souvisejícími �innostmi v�etn� terénních 
prací, dopravy stavebních materiál� apod. 

b) Hluk zp�sobený zvýšením dopravy p�i zásobování haly b�hem b�žného provozu, 
odvozem hotových výrobku, dopravou zam�stnanc� apod. 

c) Hluk zp�sobený vlastní výrobní �inností v hale. 
Tyto zdroje hluku budou zhodnoceny v kapitole D. 
 
Nep�edpokládá se, že provozovaná technologie �i související doprava bude významným 
zdrojem vibrací mimo vlastní výrobní halu. 
 
Ostatní 
Nep�edpokládá se vznik elektromagnetického ani ionizujícího zá�ení. 
�

�

 
 
C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ 
 
1. Vý�et nejzávažn�jších environmetálních charakteristik dot�eného území:  

Místo uvažované stavby se nachází v pr�myslové zón� mezi obcemi Novosedlice, Proboštov 
a Byst�ice na pozemku p.p.�. 691/6. Pozemek je ohrani�en pozemními komunikacemi a 
železni�ní tratí, z jižní strany též potokem Byst�ice. Území se nachází v nadmo�ské výšce asi 
260 m a lze je považovat za p�ím�stskou oblast (v minulosti bylo do�asn� sou�ástí okresního 
m�sta Teplice, tzv. projektu „velké Teplice“). Od poloviny 19. století zde p�evládá 
pr�myslový charakter. Ur�itý vliv na charakter území m�la i hlubinná t�žba hn�dého uhlí. 
V nedávné dob� byl pozemek ur�en pro výstavbu skleníku zahradního podniku. Stavba však 
byla p�erušena a nedokon�ena. Funk�ní a zkolaudované �ásti stavby budou využity p�i 
výstavb� výrobní haly. Na následujícím obrázku je vid�t, že místo stavby není v p�ímém 
kontaktu s obytnou zástavbou, od obytných objekt� je odd�leno zmín�nými komunikacemi a 
�áste�n� též vegetací, v okolí se nacházejí spíše provozní objekty – viz areál teplárny 
jihozápadn� od místa stavby. Pozemek není v sou�asné dob� využíván. 

 



 8 

 
 
 
2. Stru�ná charakteristika stavu složek životního prost�edí v dot�eném území, které 
budou pravd�podobn� významn� ovlivn�ny: 
 
Vzhledem k charakteru uvažované stavby, jejímu rozsahu a umíst�ní lze p�edpokládat, že 
žádná ze složek životního prost�edí nebude b�hem stavby ani provozu významn� ovlivn�na. 
P�i dodržení stanovených opat�ení b�hem stavby a provozu nedojde k ovlivn�ní povrchových 
�i podzemních vod ani p�dy. Nedojde ke zm�n� geomorfologických �i geologických pom�r� 
v dané oblasti a pravd�podobn� nebudou zasaženy žádné významné zdroje nerostných 
surovin. Vlivy stavby na ovzduší lze považovat za málo významné. 
 
 
 
D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ  
 
1. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti a významnosti:  
 
Vliv na obyvatelstvo 
Provoz výrobní haly nebude mít nep�íznivé vlivy na obyvatelstvo. Stavba není 
v bezprost�edním kontaktu se souvislou bytovou zástavbou, nejbližší objekty jsou dostate�n� 
vzdáleny, odd�leny komunikacemi a �áste�n� porostem. P�i p�ejetí vhodných organiza�ních a 
technických opat�ení nehrozí zvýšení hlukové zát�že obyvatel v okolí stavby. Bezpe�nostní 
rizika i vlivy dopravy spojené s provozem haly lze považovat za nevýznamné. 
 



 9 

Vliv na ovzduší a klima 
Uvažovaná technologie není zdrojem plynných ani prachových emisí do ovzduší, emise 
z kotelny jsou díky uvažované technologii vytáp�ní minimální. Vlivy spojené s dopravou 
surovin a výrobk� lze považovat za nevýznamné. 
 
Vliv na hlukové klima 
Byly uvažovány následující zdroje hluku: 
 
a) Hluk zp�sobený výstavbou výrobní haly a souvisejícími �innostmi v�etn� terénních prací, 
dopravy stavebních materiál� apod.: 
P�edpokládá se použití b�žné stavební techniky (rypadlo, naklada�, nákladní automobily pro 
p�esun materiál� apod.). Nelze vylou�it krátkodobé p�ekro�ení hygienických limit� zejména 
v po�áte�ním období stavby p�i zahájení zemních prací. Nicmén� tyto negativní vlivy budou 
mít do�asný charakter a vhodnými organiza�ními opat�eními je lze minimalizovat na 
p�ijatelnou úrove	. Z hlediska hlukové situace se nedoporu�uje provád�t stavební �innost 
v období od 21 do 7 hod.  
 
b) Hluk zp�sobený zvýšením dopravy p�i zásobování haly b�hem b�žného provozu, odvozem 
hotových výrobku, dopravou zam�stnanc� apod.: 
Vzhledem k o�ekávané nízké intenzit� dopravy spojené provozem haly lze tento vliv 
považovat za nevýznamný, tento zdroj nep�isp�je ke zvýšení imisní hlukové situace v dané 
oblasti. 
 
c) Hluk zp�sobený vlastní výrobní �inností v hale: 
Výrobní �innosti, jako je tvá�ení ocelových díl�, montáž i manipulace se surovinami a 
produkty, budou zdrojem hluku. Nejvýznamn�jšími zdroji hluku budou patrn� n�které druhy 
tvá�ecích stroj�. Hlukové emise v tomto p�ípad� závisí na konstrukci konkrétních za�ízení. 
V této fázi projektu nejsou výrobní za�ízení p�esn� specifikována a není znám zp�sob jejich 
odhlu�n�ní. Lze p�edpokládat, že pronikání hluku mimo výrobní halu do venkovního prostoru 
bude tlumeno stavební konstrukcí haly. Ze zkušeností s obdobnými provozy firmy Mayweg 
v zahrani�í lze p�edpokládat, že p�i vhodné konstrukci výrobních za�ízení i haly budou 
dodrženy hygienické limity hluku v chrán�ném venkovním prostoru staveb a chrán�ném 
venkovním prostoru. Pro další fázi projektu, kdy budou specifikována výrobní za�ízení, jejich 
p�esné umíst�ní a charakteristiky, se doporu�uje provést kontrolní výpo�et hluku pro vybrané 
referen�ní body – nejbližší obytnou zástavbu. P�ed zahájením provozu haly je t�eba 
specifikovat vhodná organiza�ní opat�ení omezující pronikání hluku mimo objekt haly, jako 
je zp�sob v�trání, organizace dovozu surovin �i expedice výrobk�. Dále se doporu�uje 
v rámci zkušebního provozu provedení kontrolního m��ení hladiny hluku v ur�ených 
referen�ních bodech. 
 
 
Vliv na povrchové a podzemní vody 
Výstavba a provoz haly nebudou mít negativní vlivy na povrchové a podzemní vody. Stavba 
nezasahuje do ochranných pásem láze	ských zdroj�. Provozovaná technologie nevyužívá ani 
neprodukuje látky, které by potenciáln� mohly ohrozit kvalitu vod. Únik�m olej� bude 
zabrán�no záchytnými jímkami. Odpadní vody splaškové resp. deš�ové budou likvidovány 
obvyklým zp�sobem, který nep�edstavuje riziko pro povrchové �i podzemní vody. 
 



 10

Vliv na p�du 
Stavba nevyžaduje zábor zem�d�lské p�dy. Vzhledem k umíst�ní a rozsahu jsou vlivy stavby 
na p�du málo významné. 
 
Vliv na chrán�né �ásti p�írody 
Stavba není v p�ímém kontaktu s žádnou chrán�nou �ástí p�írody a vzhledem ke svému 
charakteru nemá  na blízká ani vzdálená chrán�ná území negativní vliv.  
 
Natura 2000 
V zájmovém území, v bližším ani širším okolí, se nenachází žádná lokalita za�azená do 
národního seznamu evropsky významných lokalit (EVL), stavba nebude mít negativní vlivy 
na žádnou evropsky významnou lokalitu �i pta�í oblast soustavy Natura 2000. Patrn� nejbližší 
EVL za�azenou do seznamu je lokalita Doubravka (CZ0423210) nacházející se v katastrálním 
území Byst�any, Teplice-Trnovany. Tato lokalita se nachází ve zcela jiné �ásti m�sta 
(jihovýchodním sm�rem od Teplic), není v žádném kontaktu s místem uvažované stavby a je 
od n�j odd�lena zástavbou, komunikacemi aj. Je zcela z�ejmé, že posuzovaná stavba nebude 
mít p�ímé ani nep�ímé negativní vlivy na lokalitu systému Natura 2000. 
 
Vliv na faunu, flóru a ekosystémy 
Lze p�edpokládat, že flora a fauna v míst� stavby byly již v minulosti do ur�ité míry zasaženy 
nedokon�enou stavbou skleník� a dalšími aktivitami v daném území. Uvažovaná stavba 
výrobní haly bude mít na tyto prvky jen malý vliv. V dané lokalit� se nenachází žádné 
biocentrum. Území stavby se nachází na okraji nadregionálního biokoridoru. Výstavbou 
výrobní haly nedojde k p�erušení biokoridoru a nebude ohrožena jeho funk�nost. 
 
Vlivy na krajinu 
Výstavba výrobní haly a s tím spojené úpravy nebudou mít vliv na krajinu. V dané lokalit� se 
nevyskytují významné krajinné prvky. 
 
Území historického, kulturního nebo archeologického významu 
Území pro výstavbu není sou�ástí památkov� chrán�ného území nebo jiných chrán�ných 
území z�ízených pro ochranu území historického, architektonického nebo archeologického 
významu. Možnost zastižení archeologických nález� je vzhledem k charakteru plochy 
nepravd�podobná. 
 
 
2. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci:  
 
Realizací stavby bude ovlivn�no pouze málo rozsáhlé území vymezené areálem stavby, 
p�ípadn� ve velmi malé mí�e jeho bezprost�ední okolí. Vlivy stavby nebudou p�esahovat 
hranice pr�myslové zóny a neprojeví se v oblastech s trvalou bytovou zástavbou. Díky tomu 
bude mít stavba pouze malé vlivy na populaci a obyvatelstvo nejbližších obcí.  
 
 
3. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahující státní hranice:  
 
Nep�edpokládají se žádné vlivy p�esahující státní hranice. 
 
 
 



 11

4. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�. kompenzaci nep�íznivých vliv�: 
 
Technologie provozovaná ve výrobní hale nevyžaduje stanovení zvláštních opat�ení 
k prevenci �i kompenzaci nep�íznivých vliv� na obyvatelstvo a životní prost�edí. Vhodnými 
organiza�ními a technickými opat�eními je t�eba omezit negativní vlivy, které se mohou 
vyskytnout b�hem realizace stavby (nap�. zvýšení prašnosti, hluku �i jiných faktor� narušení 
pohody b�hem stavebních prací). V další fázi projektu se doporu�uje zejména specifikovat 
protihluková opat�ení v závislosti na typu za�ízení používaných ve výrobní hale, provést 
kontrolní výpo�ty hlukové situace a p�ed zahájením vlastního provozu haly provést kontrolní 
m��ení hluku. 
 
 
5. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se vyskytly p�i 

specifikaci vliv�: 
 
P�i hodnocení se nevyskytly žádné významn�jší nejasnosti a neur�itosti, které by bránily 
posouzení vliv� stavby na životní prost�edí. V sou�asné fázi projektu nejsou podrobn� 
specifikována výrobní za�ízení používaná ve výrobní hale. Vzhledem k tomu, že jde o vcelku 
b�žná za�ízení a lze využít též zkušeností s obdobnými provozy firmy Mayweg, nebrání tato 
skute�nost posouzení vliv� na životní prost�edí.  
 
 
E. POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU  
 

V tomto oznámení byla hodnocena pouze jedna varianta umíst�ní výrobní haly v pr�myslové 
zón� Novosedlice – zd�vodn�ní je uvedeno v p�edchozích kapitolách. Jiné varianty z hlediska 
technického �ešení výrobní haly nejsou zde rovn�ž porovnávány, nebo� vzhledem 
k jednoduchosti stavby by se lišily pouze v detailech. 
 

 
 
F. DOPL
UJÍCÍ ÚDAJE  
 

1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj� v oznámení – uvedeno v samostatné p�íloze. 
 
 

G. SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 
 

P�edm�tem posuzování je stavba výrobní haly v pr�myslové zón� Novosedlice. Spole�nost 
Mayweg CZ zde hodlá vybudovat výrobní halu produkující p�esné ocelové trubky a profily 
pro rozvíjející se automobilový pr�mysl v �eské republice. Výstavba této haly v pr�myslové 
zón� odpovídá plánovanému využití území a vzhledem k umíst�ní mimo obytnou zónu je 
p�ijatelná i z hlediska vliv� na životní prost�edí. Nep�edpokládají se žádné významn�jší 
negativní vlivy na obyvatelstvo, rovn�ž žádná ze složek životního prost�edí nebude výrazn� 
negativn� ovlivn�na. 
 
 
H. VYJÁD�ENÍ STAVEBNÍHO Ú�ADU – VIZ P�ÍLOHA 
 
Stavební odbor Obecního ú�adu Proboštov ve svém vyjád�ení ze dne 13. 10. 2006 
konstatoval, že zám�r výstavby ocelové haly na pp.�. 696/1 kú Novosedlice odpovídá 
schválenému územnímu plánu pro obec Novosedlice. 



 12

 
 
 

P�íloha �. 1 
 

Umíst�ní stavby výrobní haly 
 

a) Umíst�ní stavby v širších souvislostech 

 



 13

 
 
 
 
 
 
 
 

b) Detailn�jší umíst�ní stavby (MAYWEG) s vyzna�ením bytové zástavby. 
Nejbližší obytná zóna zvýrazn�na �erven�. 
 
 
 
 
 

 



 14

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P�íloha �. 2 
 

Vyjád�ení stavebního odboru Obecního 
ú�adu Proboštov  

 



 15

 



 16 

 

 
 
 
 
 
 
 

P�íloha �. 3 
 

Plná moc pro PS projekty spol. s r.o. 
 
 



 17 

 

 
 


